
 

 

  

 
 

Dnia 3 czerwca 2017r. wszyscy uczniowie naszej szkoły wybrali się na rajd na pobliskie 
Szachty. Najmłodszym uczniom licznie towarzyszyli Rodzice, którzy razem ze swymi 
dziećmi, aktywnie spędzili to sobotnie przedpołudnie. Tego dnia pogoda sprzyjała pieszej 
wędrówce. Uczniowie kl. 1-3 mieli do przejścia trasę ok. 3 km, starsi natomiast ok. 6 km.  

Gdy wszyscy dotarli na Szachty,  chętni uczniowie wraz ze swoim rodzicem wzięli 
udział w rodzinnym biegu wokół Stawu Edy . Czekali już na nich nauczyciele w-f, którzy 
ten bieg zorganizowali.  W tym biegu  najważniejszy, nie był wynik, ale wspólna zabawa i 
uśmiech. Na mecie na każdego uczestnika czekał pamiątkowy medal.  

Po zakończonym biegu wszyscy ruszyli na wytyczone trasy. Najmłodsi spacerowali 
wokół Stawu Edy i jednocześnie zapoznawali się z tablicami informacyjnymi dotyczącymi 
flory i fauny występującymi na terenie użytku ekologicznego Szachty. Podczas 
pokonywania tras uczniowie wykonywali zadania rajdowe: karty pracy, krzyżówki, 
rebusy, zagadki dotyczące treści przyrodniczych. Podczas wędrówki uczniowie mieli okazję 
podziwiać piękno otaczającej nas przyrody, prowadzić obserwacje przyrodnicze, utrwalić 
zasady zachowania się w środowisku przyrodniczym, odbyć ciekawą lekcję przyrody w 
ternie oraz poznać miejsce warte poznania, jakim są Szachty, a które  znajduje się w 
najbliższej okolicy.  

W czasie pieszej wyprawy klasy znalazły też czas, na wspólny piknik, relaks i 
integrację grupy. Wszyscy świetnie się bawili, lepiej poznali i przeżyli niezapomniane 
chwile. 

Z rajdu wróciliśmy pełni wrażeń, nowych doświadczeń i sympatycznych wspomnień.  
  
                                                                               Karolina Manyś, Małgorzata Przybylska 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

12 i 14 czerwca klasy drugie wzięły udział w wycieczce do Nowego Zoo 
w Poznaniu. Dzieci mogły przyjrzeć się z bliska zwierzętom, które w 
naturalnym środowisku żyją w innych częściach świata. Wraz z przewodnikiem 
obeszły teren wokół słoniarni i azylu niedźwiedziego. Zapoznały się ze 
słoniami afrykańskimi, wielbłądami dwugarbnymi, tygrysami syberyjskimi, 
lemurami katta, wilkami i niedźwiedziami brunatnymi. Dowiedziały się, jakie 
gatunki zwierząt z Afryki i Ameryki Południowej zagrożone są wyginięciem. 
W taki aktywny sposób uczniowie poszerzyli swoją wiedzę. 

 
    Aneta Szymkowiak 

 
 

 

 



 

 

     „KALEJDOSKOP ZDROWIA – NA   

     TROPIE  ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 

                   I AKTYWNOŚCI” 

 
W wyniku całorocznej rywalizacji klas 4-6 w ramach innowacji „Kalejdoskop 
zdrowia – na tropie zdrowej żywności i aktywności” zwyciężyła klasa 5c,mając 
na swoim koncie największą liczbę punktów. 
Uczniowie otrzymali nagrodę, ufundowaną przez Radę Rodziców, którą było 
wyjście całej klasy do kręgielni. 
5 czerwca 2017 r. klasa 5c wraz w wychowawczynią bawiła się w kręgielni. 
Uczniowie mieli do dyspozycji kilka torów, dzięki czemu mogli  zmierzyć się ze 
sobą, gdyż gra w kręgle  uczy dyscypliny oraz koncentracji. Niektórzy osiągnęli 
bardzo wysokie wyniki.. Uczniowie pełni wrażeń , w doskonałych nastrojach i 
milej atmosferze spędzili dzień. 
                                                                                                                   Aneta Braszko 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
Podsumowaniem projektu szkolnego, realizowanego od września do czerwca w 
roku szkolnym 2016/2017, było ostatnie (piąte) wyjście uczniów koła 
przyrodniczego do Ogrodu Botanicznego, na zajęcia pt. ”Pomoc dla ptasiej 
rodziny – okres lęgowy i ochrona ptaków.” Na podsumowanie zajęć  odbył się 
quiz wiedzy na temat ptaków, który wygrał Jan Wieloch z kl. 5b – otrzymał 
książkę i płytę z odgłosami ptaków. Wszyscy uczestnicy dostali dyplomy  i 
sadzonki roślin doniczkowych. Szkoła otrzymała sadzonkę drzewka – 
grujecznika japońskiego ( potocznie zwanego drzewem ciasteczkowym)  i budkę 
lęgową dla ptaków. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów. 
                                                                                                     Aneta Braszko 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Wycieczka klas II do Muzeum Pszczelarstwa 

 

8 i 9 czerwca 2017r. klasy II odwiedziły Muzeum Pszczelarstwa w Swarzędzu. 
Podczas zwiedzania skansenu, dzieciom przybliżone zostało życie pszczół oraz 
ich istotność występowania w przyrodzie. Uczniowie poznali także historię  
i specyfikę zawodu pszczelarza. Podczas zajęć warsztatowych dzieci 
samodzielnie wykonały świeczki z wosku pszczelego, które zabrały do domu, 
jako pamiątkę z wycieczki. Był również czas wolny, podczas którego uczniowie 
zwiedzali urokliwy ogród otaczający skansen, w którym znajdowały się piękne, 
rzeźbione ule. To był dzień pełen słodkich wrażeń!  

Maria Szlachciak  

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

                  
 

 
Jak co roku, uczniowie klas trzecich oraz piątych wzięli udział w 
konkursie szybkiego i poprawnego pisania. 
Mistrzem Klawiatury w Edukacji wczesnoszkolnej została Blanka 
Wojciechowska z 3b.  Mistrzem Klawiatury w klasach piątych została 
Nina Markiewicz z klasy 5c, która wcześniej (dwa lata temu) była już 
Mistrzem Klawiatury w Edukacji wczesnoszkolnej   
GRATULUJEMY!!! 
                                                                               Iwona Kucharska 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 

 

 

 
 
 
 
23 czerwca 2017 roku  uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 uroczyście 
zakończyli rok szkolny 2016/2017. Klasy 4-6 zgromadziły się o godz. 8:30 w 
sali gimnastycznej, natomiast klasy 0-3 o godz. 10:00. Na początek  odśpiewany 
został hymn narodowy , następnie głos zabrała Pani Dyrektor Małgorzata 
Pospieszna, która przedstawiła różne działania szkoły, sukcesy uczniów w 
konkursach i zawodach sportowych, a także podziękowała dzieciom, 
nauczycielom i rodzicom za wspólny rok pracy. Najlepsi uczniowie 
wyróżniający się bardzo dobrymi wynikami w nauce i zachowaniu oraz 100 
procentową frekwencją w szkole, otrzymali nagrody książkowe oraz 
odznaczenia. Uroczystość zakończyła część artystyczna, następnie uczniowie 
rozeszli się do klas, gdzie wychowawcy wręczyli wszystkim świadectwa i 
życzyli sobie wzajemnie odpoczynku podczas wyczekiwanych wakacji.  
Do zobaczenia w kolejnym Roku Szkolnym!! 
                                                                                     Aneta Braszko 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 



 

 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Opracowała : Aneta Braszko 


